ORDEM DOS ADVOGADOS DO BRASIL
Seção do Estado da Bahia

Página: 1/3
Mural Eletrônico – 2018-143.doc – 27/09/2018

TRIBUNAL DE ÉTICA E DISCIPLINA

Edital n° 035/2018
Notificação – Decisão

A CONSELHEIRA DISTRIBUIDORA DA ORDEM  DOS  ADVOGADOS  DO  BRASIL,
SEÇÃO DA BAHIA, no uso de suas atribuições, com base no § 4º do art. 137-D, 38 e
139 do Regulamento Geral do Estatuto da Advocacia e da OAB (Lei 8.906/94) notifica
A.M.S.(OAB-BA 34.926) e o seu advogado Ângelo Moncorvo de Souza, para tomar
conhecimento  dos  termos  da  decisão  proferida  no  Processo  n°  2099/2014.
Publique-se.

Salvador, 09/08/2018
SIMONE NERI

Conselheira Distribuidora

Edital n° 051/2018
Notificação – Decisão

A CONSELHEIRA PRESIDENTE DA TERCEIRA CÂMARA JULGADORA DA ORDEM
DOS ADVOGADOS DO BRASIL,  SEÇÃO DA BAHIA,  no  uso  de  suas  atribuições,
notifica, W.L.S.(OAB-BA 4742),  e o seu advogado Wilton Lôbo Silva, para tomarem
conhecimento da decisão proferida no Processo nº 25.599/2009, na forma do § 4º do
art. 137-D, do Regulamento Geral do Estatuto da Advocacia e da OAB (Lei 8.906/94).
Publique-se.

Salvador, 27/07/2018
DANIELA DE ANDRADE BORGES

Presidente Terceira Câmara Julgadora OAB-BA

 Edital n° 064/2018
Notificação – Decisão

O  CONSELHEIRO  DISTRIBUIDOR  DA ORDEM  DOS  ADVOGADOS  DO  BRASIL,
SEÇÃO DA BAHIA, no uso de suas atribuições, com base no § 4º do art. 137-D, 138 e
139 do RGERAL, EOAB, (Lei  8.906/94),  notifica o advogado Watson de Jesus dos
Santos, (OAB-BA 43.803), na qualidade de Patrono de José Manoel dos Santos, para
tomar  conhecimento  dos  termos  da  decisão  proferida  no  Processo  n°  8002/2010.
Publique-se.

Salvador, 29/06/2018

Rua Portão da Piedade, nº 16 (Antiga Praça Teixeira de Freitas) - Barris - CEP: 40.070-045 - SSA/BA
Telefone.: (71) 3329 – 8900 - www.oab-ba.org.br

http://www.oab-ba.org.br/

ORDEM DOS ADVOGADOS DO BRASIL
Seção do Estado da Bahia

Página: 2/3
Mural Eletrônico – 2018-143.doc – 27/09/2018

RAFAEL BARRETO
Conselheiro Distribuidor

Edital n° 051/2018
Notificação – Decisão

A CONSELHEIRA PRESIDENTE DA TERCEIRA CÂMARA JULGADORA DA ORDEM
DOS ADVOGADOS DO BRASIL,  SEÇÃO DA BAHIA,  no  uso  de  suas  atribuições,
notifica, W.L.S.(OAB-BA 4742),  e o seu advogado Wilton Lôbo Silva, para tomarem
conhecimento da decisão proferida no Processo nº 25.599/2009, na forma do § 4º do
art. 137-D, do Regulamento Geral do Estatuto da Advocacia e da OAB (Lei 8.906/94).
Publique-se.

Salvador, 27/07/2018
DANIELA DE ANDRADE BORGES

Presidente Terceira Câmara Julgadora OAB-BA

Edital n° 064/2018
Notificação – Decisão

O  CONSELHEIRO  DISTRIBUIDOR  DA ORDEM  DOS  ADVOGADOS  DO  BRASIL,
SEÇÃO DA BAHIA, no uso de suas atribuições, com base no § 4º do art. 137-D, 138 e
139 do RGERAL, EOAB, (Lei  8.906/94),  notifica o advogado Watson de Jesus dos
Santos, (OAB-BA 43.803), na qualidade de Patrono de José Manoel dos Santos, para
tomar  conhecimento  dos  termos  da  decisão  proferida  no  Processo  n°  8002/2010.
Publique-se.

Salvador, 29/06/2018
RAFAEL BARRETO

Conselheiro Distribuidor

SECRETARIA DE INSCRIÇÕES

EDITAL Nº. 067/2018–SI

O SECRETÁRIO GERAL ADJUNTO DA ORDEM DOS ADVOGADOS DO BRASIL -
SEÇÃO DA BAHIA faz saber para os fins previstos no Estatuto da Advocacia (Lei nº
8.906 de 04 de julho de 1994) que requereram inscrição nos Quadros desta Seccional:
A) Como ADVOGADOS (Inscrição Principal): Adriana Gomes Ribeiro Cruz, Adriano
Silva  Santos,  Alex  Vinicius  de  Oliveira  da  Silva,  Alexandre  Silva  Miranda,  Amanda

Rua Portão da Piedade, nº 16 (Antiga Praça Teixeira de Freitas) - Barris - CEP: 40.070-045 - SSA/BA
Telefone.: (71) 3329 – 8900 - www.oab-ba.org.br

http://www.oab-ba.org.br/

ORDEM DOS ADVOGADOS DO BRASIL
Seção do Estado da Bahia

Página: 3/3
Mural Eletrônico – 2018-143.doc – 27/09/2018

Ataide dos Santos, Amanda Rodrigues de Brito Farias, Amanda Tanajura Flor, Amara
Jamile Varjão Freitas, Ana Heloisa Silva Oliveira, Anna Fausta Ramos Neta, Andreia
Meira  Gonçalves,  Anne  Caroline  Rehem  Meira,  Ariane  Gama  Leal  Araujo,  Beatriz
Gadelha  de  Lima Vieira,  Caiua Carvalho  Matos,  Camila  Caroline  Brito  Toscano  de
Mendonça, Ananda Maria Santos Ferreira, Carolina Macedo de Macedo, Ceci Bastos
de Souza Pardo Casas, Claudio Moreira da Silva, Cristiane Buenavista Garin Monteiro,
Daniela da Silva Santos, Dan ilo Emanuel Santos de Jesus, Danilo Miranda Ribeiro,
Danielle  Nonato  Alves,  Diogo  Newton  Tavares  Oliveira,  Eden  Jean  Gomes  Urpia,
Edilnara Vieira de Mendonça, Eliel Marroni de Jesus Matos, Flavia de Castro Goes,
Frutuozo  Barros  Gonçalves,  Gabriel  Almeida  Ferreira,  Gabriel  Baqueiro  Miranda
Rodrigues, Giovanna Martins Sampaio, Givanilda Oliveira Batista, Ilen Anusca Gomes
Fernandes Costa, Indira Dias Fiterman, Iuri dos Santos, Jaqueline alves da Silva, Julia
Paes  Ferreira,  Lais  dos  Santos  Simões,  Laydiane  dos  Santos  Ferreira,  Leandro
Ferreira dos Santos, Leidiane dos Santos Irmão, Leilane dos Santos de Jesus, Leonam
Fernandes  dos  Santos,  Leticia  Santos  Souza,  Liara  Junia  Soares  Silva,  Lucas
Nascimento da Conceição, Lucas Nery Santiago Silva, Magno Genildo Silva de Jesus,
Manuella Veiga Santos de Matos, Mariana Barbosao Miranda, Mariana Lima Varela de
Albuquerque, Mario Vinicius Neves de Lima, Melissa Lindsey Quadros Araujo, Miguel
Leite da Silva Junior,  Misael de Almeida Matos, Monique Eulina Sena e Silva, Morgana
de Sousa Boaventura, Mylla Criscia dos Reis Santos, Nara Alves Ferreira Carneiro,
Paulo  Jordan  Rocha  da  Silva,  Pedro  Ivo  Perzentino  Santos,  Rafaela  Maria  da
Conceição Silveira Gomes, Raisa Victoria Gonçalves da Silva Neto, Raphael Ramos
Pinho e Silva, Rafaela Lopes Beserra Frazão, Rodrigo de Sant'anna Melo Lara, Roger
Luana Silva Paiva, Rosalina Lopes de Oliveira Santana, Saulo Silva Motta,Tamires
Silva  Estrela,  Thamylle  Lopes  Neves,  Valeria  Monteiro  de  Oliveira,  Vinicius  Soares
Magalhães,  Wasley  Dantas  dos  Santos; B)Como  ADVOGADOS  (Inscrição
Suplementar): Arnaldo Rodrigues da Silva Neto, Dorival Fagundes Cotim Junior, Jose
Roberto Alves de Josiel  Rodrigues Pereira, Patricia Freire Caldas Heraclio do Rego
Rodrigues Dias, Raissa Andrade de Mello, Renan Torres Laureano, Vanessa Carvalho
Soares e Alves; C)Como ADVOGADOS (Inscrição Por Transferência): Analice Pires
de Matos, Gabriela dos Santos Nacari, Jauane Silva Lima, Sonia Aparecida Carneiro;
C) Como ESTAGIÁRIO: Ana Paula Cruz Pinheiro do Santos, Bruna Fernanda Proença
Silva,  Debora  Joice  Pinheiro  Ferreira  Rosa,  Esau  Santos  Muniz  Junior,  Fernanda
Carolina  de  Araujo  Simões,  Jose  Santana  Cardozo,  Larissa  da  Silva  Santos,  Luis
Carlos Assis Rosa, Mariana Santos Batista, Moema Kethillin Mendes da Silva Santos,
Nubiana Reis Oliveira, Rodrigo Melo Silva, facultado a qualquer advogado ou pessoa
interessada impugnar, no prazo de 05 (cinco) dias úteis, em petição fundamentada, as
mencionadas inscrições.

Salvador, 27 de setembro de 2018.

Carlos Medauar Reis
Secretário-Geral

Rua Portão da Piedade, nº 16 (Antiga Praça Teixeira de Freitas) - Barris - CEP: 40.070-045 - SSA/BA
Telefone.: (71) 3329 – 8900 - www.oab-ba.org.br

http://www.oab-ba.org.br/

	TRIBUNAL DE ÉTICA E DISCIPLINA
	Notificação – Decisão
	Notificação – Decisão
	Notificação – Decisão
	SECRETARIA DE INSCRIÇÕES
	Carlos Medauar Reis

	Secretário-Geral